АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
               АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  21 июля  2011 года  № 85
с.Яренск

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств    МО «Ленский муниципальный район»

          В соответствии  со  статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе в МО «Ленский муниципальный район»  и руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок  ведения реестра расходных обязательств   МО «Ленский муниципальный район».

         2. Возложить на финансовый отдел  Администрации МО «Ленский муниципальный район» ведение реестра расходных обязательств МО «Ленский муниципальный район».

        3. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте МО «Ленский муниципальный район»".
        4. Распоряжение Главы МО «Ленский муниципальный район» от 2.05.2007  № 292  считать утратившим силу.

        5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа  2011 года.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                     А.Г.Торков

Приложение

к постановлению Администрации МО

 «Ленский муниципальный район»

от 21  июля 2011года N 85
Порядок
ведения расходных обязательств в

МО «Ленский муниципальный район»
                                                   1. Общие положения

      1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств МО «Ленский муниципальный район».

     2. Основные термины и понятия, используемые в настоящем Порядке:

     - расходные обязательства МО «Ленский муниципальный район» (далее – Расходные обязательства) - обусловленные законом, иным нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности МО «Ленский муниципальный район» или действующего от ее имени бюджетного учреждения предоставить физическим или юридическим лицам, иному публично-правовому образованию, средства  бюджета МО «Ленский муниципальный район» (далее – бюджета МО);

     -реестр расходных обязательств  МО «Ленский муниципальный район» (далее – Реестр)- используемый при составлении проекта бюджета МО свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных

расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статьей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, а также способа (методики) определения и оценки объема бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;

      -фрагмент реестра расходных обязательств  МО «Ленский муниципальный район» (далее – Фрагмент) - часть реестра расходных обязательств МО «Ленский муниципальный район», формируемая главными распорядителями средств  бюджета МО и представляемая в финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район» (далее – Финансовый отдел).

        3. Реестр представляет собой единую информационную базу данных, содержащую на бумажном носителе и в электронном виде сведения, перечисленные в пункте 8 настоящего Порядка.

       4. Данные Реестра используются при формировании среднесрочного финансового плана и разработке проекта  бюджета МО на соответствующий год.

       5. Ведение Реестра осуществляется Финансовым отделом.

       6. С целью реализации полномочий по ведению Реестра Финансовый отдел:

      - разрабатывает и издает методические и инструктивные материалы по вопросам ведения Реестра;
     - сводит Фрагменты по отдельным главным распорядителям средств  бюджета МО (далее - главные распорядители) в Реестр;

    - осуществляет детальную проверку перечня Расходных обязательств.

По итогам проверки Финансовый отдел вправе изменить (дополнить) перечень Расходных обязательств, подлежащих отражению в Реестре;

    - осуществляет сведение Реестров;

    - представляет в установленном порядке Реестр и свод реестров расходных обязательств муниципальных образований Ленского района в министерство финансов Архангельской области.

2. Порядок формирования реестра расходных обязательств

МО «Ленский муниципальный район»

      7. Ведение Реестра осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о Расходных обязательствах, а также обновления и (или) исключения этих сведений.

     8. Реестр, а также фрагменты реестра должны включать:

     - содержание бюджетного обязательства;

     - нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств:

     - наименование и реквизиты;

     - номера статьи, части, пункта, подпункта, абзаца;

     - дату вступления в силу и срок действия;

     - коды бюджетной классификации (раздел, подраздел, целевая статья и вид расходов функциональной классификации расходов бюджета);

     - код и наименование главного распорядителя средств бюджета МО;

     - объем средств на исполнение Расходного обязательства:

отчетный финансовый год (запланировано на год, фактически исполнено),

текущий финансовый год (запланировано на год),

очередной финансовый год (прогноз),

очередной финансовый год + 1 (прогноз),

очередной финансовый год + 2 (прогноз),

код методики расчета объема расходов.

       9. Ведение Реестра, а также ведение Фрагментов реестра  осуществляется по форме, утверждаемой Финансовым отделом.

      10. Ежегодно, до начала распределения органами исполнительной власти Ленского района предельных объемов бюджетного финансирования на очередной финансовый год, в соответствии с функциональной и экономической классификациями расходов бюджетов Российской Федерации в срок, установленный распоряжением Администрации МО «Ленский муниципальный район» о подготовке бюджета МО  на соответствующий год, главные распорядители представляют в Финансовый отдел Фрагменты реестра  (с учетом данных прогноза социально-экономического развития

Ленского района на очередной финансовый год  и плановый период).

        11. Рассмотрение Фрагментов Реестров  и формирование Реестра  осуществляется Финансовым отделом в следующей последовательности:

          а) в течение трех рабочих дней проверяется правильность заполнения представленных Фрагментов реестров, полнота представленных данных, их соответствие федеральным и областным законам и (или) другим нормативным правовым актам;

         б) при наличии замечаний к Фрагменту реестра Финансовый отдел возвращает их главному распорядителю для доработки с указанием причин возврата;

         в) главные распорядители обеспечивают повторное представление Фрагментов реестров в Финансовый отдел в течение двух рабочих дней;

         г) при отсутствии замечаний к Фрагменту реестра Финансовый отдел в течение десяти рабочих дней осуществляет:

       - сведение Фрагментов реестра  и формирование (обновление) Реестра;

       - закрепление данного состояния Реестра;
       - архивирование соответствующего состояния Реестра  в электронном виде и на бумажном носителе.

        12. Главные распорядители представляют в течение десяти рабочих дней в Финансовый отдел обновленные Фрагменты Реестра с учетом норм

Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» (далее – Решения) о бюджете МО на очередной финансовый год и с учетом изменений состава Расходных обязательств  в следующих случаях:

       - после принятия Решения о бюджете МО на очередной финансовый год

(изменений в него);

       - после принятия других нормативных правовых актов, изменяющих расходные обязательства на очередной финансовый год.

       13. Финансовый отдел в месячный срок после принятия Решения о бюджете МО на очередной финансовый год осуществляет:

       - формирование  Реестра;

       - закрепление данного состояния Реестра;

       -  архивирование соответствующего состояния  в электронном виде и на бумажном носителе.
        14. Финансовый отдел в течении 15 дней после принятия Решения о внесении изменений в бюджет МО на очередной финансовый год осуществляет:

        - сведение обновленных Фрагментов реестра ;
        - обновление Реестра;
        - закрепление данного состояния Реестра;

        -  архивирование соответствующего состояния  в электронном виде и на бумажном носителе.

       15. Процедура внесения изменений в Реестр  осуществляется Финансовым отделом в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка.
3. Предоставление реестра расходных обязательств

МО «Ленский муниципальный район» в министерство финансов

Архангельской области

        16. Для подготовки Реестра в министерство финансов Архангельской области главные распорядители в установленные сроки представляют в Финансовый отдел Фрагменты реестра.

       17. Для подготовки свода реестров расходных обязательств муниципальных образований Ленского района в министерство финансов Архангельской области органы местного самоуправления Ленского района в установленные сроки представляют в Финансовый отдел реестры расходных обязательств муниципальных образований.

       18. Финансовый отдел осуществляет сведение Реестра и свод реестров расходных обязательств муниципальных образований Ленского района и представляет Реестр  и свод реестров расходных обязательств муниципальных образований Ленского района в министерство финансов Архангельской области  в установленном порядке.

_____________________________________________________